
  
令和６年１０月２３日 

保護者様 

      佐賀市立春日小学校 

校   長 原口 浩一 

ＰＴＡ会長 畑島 秀樹 

 

フリー参観デー及び親子学年活動について（ご案内） 

 

 清秋の候，皆様におかれましては，ますますご健勝のことと存じます。先日の運動会をはじめ、

本校の教育活動にご理解とご協力いただきありがとうございました。 

 さて，佐賀市では開かれた学校づくりについて，児童生徒の保護者だけでなく広く一般市民にも

理解してもらうため１１月２２日（金）に「春日小学校フリー参観デー」を以下のような日程で計

画をしております。 

 つきましては，子供たちの学習の様子を見ていただけるよう，ご案内申し上げます。また，あわ

せて，２，３年生の親子学年活動を同日に予定しております。ぜひご参加くださいますようにお願

い申し上げます。 

 

記 

 

１ 開 催 日 時     令和６年１１月２２日（金） 

              ※給食はあります。 

              ※１，２年生は１４：３５下校  

３～６年生は１５：２５下校 
               

２ 日 程 と 場 所     ○授業参観（フリー参観）  場所；各教室 

              １校時  ８：２０～ ９：０５ 

 ２校時  ９：１５～１０：００ 

         ３校時 １０：２０～１１：０５ 

（詳細は各クラスの学級通信などをご覧ください。） 

 

         ○親子学年活動          場所 

         ３年生  ８：２０～１０：００ 体育館 

２年生 １０：２０～１２：００ 図工室、多目的室 

                ランランルーム 

              （詳細は，後日お知らせします。） 
               
              ○物品販売 
              （時間や販売物等の詳細については、後日お知らせします。） 
 
３ 受     付     西児童玄関 か 東児童玄関 

 

４ お  願  い    

①  名札と上履き（スリッパ等）をご用意ください。下履きは，児童用靴箱をご利用ください。  

②  来校時は，徒歩または自転車でお越しください。 

 自転車は，運動場北側（桜の木周辺）か外トイレ周辺等の駐輪場と示したところに停めて 

ください。車で来校される際は，西門から入り，運動場西側につめて駐車してください。

お帰りの際は，南門へお願いします。運動場には 100台程度しか駐車できませんので、な

るべく車での来校はご遠慮ください。 

③ 受付では、東西のどちらの児童玄関でもいいです。最長子の名簿に来校された人数を書い 

てください。 

④ 授業中は子供たちの学習の妨げにならないよう，必ず私語を慎んでいただきますようお願 

いいたします。また携帯電話の使用もご遠慮ください。 


